
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА с.УСАТОВО КРАСНОКУТСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         ПРИКАЗ  № 6/2                                                                                                          

                                                                                                                      от 20.01.2021 г.

  «Об организации антикоррупционной деятельности в МОУ-ООШ с. Усатово
в целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 
№273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным 
законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности»
 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на 
добровольной основе.
2. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на 
первоочередные мероприятия (срочный ремонт, организация охраны труда, 
безопасности и проч.).
3. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических 
лиц производить согласно смете под контролем представителей из 
родительского комитета.
4. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о 
получении и расходовании добровольных пожертвований.
5. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 
денежных средств в МОУ-ООШ с. Усатово 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


